
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 02 
 
 

DEL  12.01.2016 
 
Oggetto: Revisore Unico dei Conti- Liquidazione compenso spettante e rimborso spese di viaggio 
Anno  2015 -   

 
                 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Lola Scarsellato) 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il         e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì                                                                                                      Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 
 
 
1) Premesso che questo Ente ha provveduto a nominare con Deliberazione Consiliare n. 29 del 13.09.2014,  il 

proprio Revisore unico dei conti di cui all’art. 235 del D.lgs. n. 267/2000 per il triennio 2014/2017,  a far data dal 
13.09.2014 il Dott. Mario De Sanctis, nato a Cellino Attanasio il 17.08.1960 e residente a Morro D’oro  (TE) iscritto 
nell’elenco dei revisori dei conti per gli enti locali per la regione Abruzzo; 

 
 
Preso atto che, il comma 5 dell’art. 241 del D.lgs. 267/2000, prevede che per la determinazione del compenso 
massimo pertinente al revisore dei comuni occorre far riferimento alla classe demografica relativa al Comune, ai 
sensi dell’art. 156 del medesimo decreto legislativo, alla data del penultimo anno precedente e che pertanto nel 
caso specifico il compenso massimo riconoscibile è quello stabilito, ai sensi del decreto del ministero dell’interno 
del 20.05.2005, per la fascia demografica pertinente al Comune di Bomba pari a € 2.640,00 annue lorde; 
 
Preso Atto che la l’art.6 c.3 del D.L. 78/2010 come convertito nella L.122/2010, ha disposto a decorrere dall’anno 
2011 la riduzione del 10% del compenso spettante al Revisore dei Conti; 
 
Ritenuto opportuno assumere impegno di spesa sul Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 30 del 10 ottobre  2015 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 
esercizio finanziario 2015 - Relazione previsionale e programmatica e bilancio pluriennale 2015/2017”; 
 
Vista la fattura n. 4 del 30.12.2015, del Revisore dei Conti, pervenuta il 5 gennaio 2016, dell’importo di € 2.324,00 
iva compresa e di  € 1161,97 per rimborso  spese di viaggio ( 7 n. viaggi da Morro D’oro a Bomba);   
 
Ritenuto giusto, opportuno e doveroso provvedere a liquidare  la somma complessiva  di euro 3.485,97  per il 
periodo 1.1.2015 al 31.12.2015, così come previsto dall’atto di Consiglio comunale n° 29 del 13.9.14, sull’apposito 
capitolo del Bilancio Corrente, Gestione Residui 2015 ; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del    dicembre 2015,  che ha differito il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte degli enti locali al 30.03.2016; 
 
Considerato che il bilancio di previsione 2016 è in fase di approntamento da parte di questo  Ente;  
 
Visto l’art. 163 Comma 2° del T.U. D.Lgs. n° 267/00, che regolamento la gestione dell’esercizio provvisoria per il 
bilancio di previsione; 
 

DETERMINA 
 
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2) di liquidare, per il compenso dovuto al Revisore dei Conti per il periodo 1.1.2015 al 31.12.2015, una somma di € 
3.485,97 Iva compresa, sull’intervento n° 03 -Funz.01- serv.01 del Tit. I° :Spese correnti  capitolo 1010 del Bil. 
2016, in corso di preparazione  da parte di questa Amministrazione, dove tale somma è stata debitamente prevista 
e stanziata. 
 

 
 
 

                                                                     
 

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                        Scarsellato Rag. Lola 

 

 
                                                   
 

 
Timbro 


